
ПРАВИТЕЛЬСТВО ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

04.08.2023 г . № 423-П 
Челябинск 

О внесении 
постановление 
Челябинской 
от 05.11.2020 г, 

изменений в 
Правительства 

области 
№ 560-П 

В соответствии с Федеральным законом «Об организации регулярных 
перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским 
наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении 
изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», 
Законом Челябинской области «Об организации регулярных перевозок 
пассажиров и багажа в Челябинской области» 

Правительство Челябинской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1. Внести в Перечень остановочных пунктов (в том числе расположенных 

на территориях автовокзалов или автостанций), которые разрешается 
использовать в качестве начальных остановочных пунктов и (или) конечных 
остановочных пунктов по межрегиональным маршрутам регулярных перевозок 
на территории Челябинской области, утвержденный постановлением 
Правительства Челябинской области от 05.11.2020 г. № 560-П «О Перечне 
остановочных пунктов (в том числе расположенных на территориях 
автовокзалов или автостанций), которые разрешается использовать в качестве 
начальных остановочных пунктов и (или) конечных остановочных пунктов по 
межрегиональным маршрутам регулярных перевозок на территории 
Челябинской области» (Официальный интернет-портал правовой информации 
(www.pravo.gov.ru), 5 ноября 2020 г.; 15 февраля 2022 г.), следующие 
изменения: 

1) пункт 8 признать утратившим силу; 
2) дополнить пунктами 28 -30 следующего содержания: 

«28. Озерский городской кинотеатр Челябинская область, город 
округ «Октябрь» Озерск, проспект Карла Маркса, 

дом 30 

http://www.pravo.gov.ru


29. Озерский городской 
округ 

гостиница 
«Урал» 

Челябинская область, город 
Озерск, улица Октябрьская, дом 24 

30. Верхнеуральский 
муниципальный 
район 

остановоч-
ный пункт, 

рабочий 
поселок 

Межозерный 

Челябинская область, рабочий 
поселок Межозерный, улица 
Ленина, дом 7А». 

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию. 

Исполняющий обязанности председателя 
Правительства Челябинской области 

ПРАВИТЕЛЬСТВО 
ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ 


